Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2013 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013091300169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST no- 503.635/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa MEDCOUER CAPACITA-
ÇÃO EM SAÚDE LTDA-EPP, para ministrar os cursos Suporte Bá-
sico de Vida (BLS) e Suporte Avançado de Vida em Cardiologia
(ACLS), pelo valor total de R$ 22.900,00. Fundamento Legal: Art.
25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei no- 8.666/93. Ratificação: em 16
de agosto de 2013, nos termos do art. 26 da Lei no- 8.666/93 pelo
Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 502.408/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Serviço Federal de Processa-
mento de Dados - SERPRO. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao
contrato IN-004/2011 - prestação de serviço especializado de pro-
cessamento de dados, que entre si celebram o Tribunal Superior do
Trabalho e o Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses a contar de 30/9/2013 até
29/9/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001584, de
09/8/2013. ASSINATURA: 10/09/2013. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Marco Aurélio Sobrosa Friedl Superintendente de Relacionamento
com Clientes.